
Недеља и датум 

наставе 

Врста наставе Назив наставне јединице  Извршиоци 

 

1. НЕДЕЉА 

 

Датум 06.10.2010. 

 

Време наставе 

од 08
00

-10
30 

 

   ПРЕДАВАЊА 

 

 

 

Срчана инсуфицијенција 

Срчане мане 

Болести перикарда и миокарда 

 

 

            НАСТАВНИК: 

 

      Доц Др Виолета Ирић - Ћупић 

1. НЕДЕЉА 

 

Датум 06.10.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15 

 

12
15

- 13
45

 

 

 

    ВЕЖБЕ 

Упознавање са најзначајнијим дијагностичким 

процедурама у кардиологији 

Улога медицинске сестре у извођењу дијагностичких 

процедура 

Приказ болесника са срчаном маном, 

декомпензованом срчаном исуфицијенцијом 

          Наставници и асистенти : 
 

 

Доц Др Марина Петровић 

Др Виолета Младеновић 

Др Наташа Здравковић 

Асс Др Мирјана Веселиновић 

2. НЕДЕЉА 

 

Датум 13.10.2010. 

 

Време наставе 

од 08
00

-10
30 

 
 

 

      ПРЕДАВАЊА 

 

 

Акутни коронарни синдром. 

Хипертензија 

 

           НАСТАВНИК: 

 

      Доц Др Владимир Милорадовић 

2. НЕДЕЉА 

 

Датум 13.10.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

 

12
15

- 13
45

 

 

 

    ВЕЖБЕ 

Упознавање са инвазивним дијагностичким 

процедурама у кардиологији 

Улога медицинске сестре у извођењу инвазивних 

дијагностичких процедура 

Приказ болесника са акутним коронарним синдромом 

 

           Наставници и асистенти:  
 

Доц Др Марина Петровић 

Доц Др Предраг Ђурђевић 

Доц Др Александра Лучић Томић 

Доц Др Дејан Петровић 

КАЛЕНДАР НАСТАВЕ ЗА ЗИМСКИ СЕМЕСТАР ШКОЛСКЕ 2010/11 ЗА ПРЕДМЕТ ИНТЕРНА МЕДИЦИНА СА НЕГОМ   

ЗА СТРУКОВНЕ СТУДИЈЕ  



3. НЕДЕЉА 

 

Датум 20.10.2010. 

 

Време наставе 

 

од 08
00

 до 10
30

 

 

ПРЕДАВАЊА 

 

Болести бубрега:  

дефиниција,  

подела,  

етиопатогенеза,  

клиничка слика,  

дијагноза и принципи  функционалног испитивања,  

терапија, 

компликације и нега болесника 

 

                НАСТАВНИК:  

 

       Доц Др Дејан Петровић 

3.  НЕДЕЉА 

Датум 20.10.2010. 

 

Време наставе 

 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

   ВЕЖБЕ 

Особености анамнезе у болесника са обољењима 

бубрега и мокраћних путева.  

Физички преглед болесника.  

Објективни знаци који указују на обољење бубрега 

(особености анемијског синдрома, хипертензијског 

синдрома, мокраћног синдрома и др).  

Нега нефролошких болесника.  

Допунска дијагностичка испитивања у нефрологији.  

           Наставници и асистенти: 

 
Доц Др Марина Петровић 

Доц Др Предраг Ђурђевић 

Доц Др Александра Лучић Томић 

Доц Др Дејан Петровић 

4. НЕДЕЉА 

 

Датум  27.10.2010. 

 

Време наставе 

од 08
00

 до 10
30

 

 

 

   ПРЕДАВАЊА 

 

Обструктивне болести плућа  

дефиниција, подела, етиопатогенеза, клиничка слика, 

дијагноза и принципи лечења  

 

                     НАСТАВНИК: 

 

 

Доц Др Марина Петровић 

4. НЕДЕЉА 

 

Датум 27.10.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45 

до 12
15

 

 

12
15

- 13
45

 

 

       ВЕЖБЕ 

Објективни преглед зида грудног коша и дојке.  

Објективни преглед органа за дисање. (инспекција 

грудног коша, палпација грудног коша, перкусија 

грудног коша.  

Нега болесника са респираторним обољењима 

           Наставници и асистенти: 

 
   Доц Др Марина Петровић 

  Др Наташа Здравковић 

  Асс Др Мирјана Веселиновић 

 Асс Др  Горан Давидовић 

5. НЕДЕЉА 

 

Датум 03.11.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

   ПРЕДАВАЊА 

 

Запаљенске болести плућа и плућне марамице 

Тумори плућа 

 

 
            Доц Др Марина Петровић 



 

5. НЕДЕЉА 

 

Датум 03.11.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

       ВЕЖБЕ 
Обрада болесника са запаљенским болестима плућа и 

тумором плућа 

            Наставници и асистенти: 
 

  Доц Др Марина Петровић 

Др Виолета Младеновић 

Асс Др Милан Радовановић 

Асс Др Љиљана Новковић 

 

 
6. НЕДЕЉА 

 

Датум 10.11.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

   ПРЕДАВАЊА 

 

Болести жлезда са унутрашњим лучењем  

дефиниција, подела, етиопатогенеза,  

клиничка слика, дијагноза и принципи  

функционалног испитивања, терапија,  

компликације и нега болесника 

 

 

      Проф Др Александар Ђукић 

6. НЕДЕЉА 

 

Датум 10.11.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

ВЕЖБЕ 

 

Приказ болесника са акромегалијом и 

панхипопитуитаризмом 

Приказ хипертиреоидног и микседематозног 

болесника 

Приказ болесника са хиперпаратиреоидизмом 

Вежбе 

Обрада болесника са хиперфункцијом и 

хипофункцијом хипофизе 

Обрада болесника са разним  видовима поремећаја 

функције штитасте жлезде 

Обрада болесника са болестима паратиреоидних 

жлезда 

 

 

        Доц Др Марина Петровић 

       Др Виолета Младеновић 

        Асс Др Иван Чекеревац 

       Доц Др Александра Лучић Томић 



7. НЕДЕЉА 

 

Датум 17.11.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

ПРЕДАВАЊА 

 

Болести коре надбубрежних жлезда 

Болести медуле надбубрежних жлезда, болести 

гонада 

Диабетес мелитус (етиологија, патогенеза, подела,) 

Акутне и хроничне компликације дијабетес мелитуса 

 

 

 

         Проф Др Александар Ђукић 

7. НЕДЕЉА 

 

Датум 17.11.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

ВЕЖБЕ 

Приказ болесника са акромегалијом и 

панхипопитуитаризмом 

Приказ хипертиреоидног и микседематозног 

болесника 

Приказ болесника са  хипери и хипофункциијом 

паратиреоидних жлезда 

Приказ болесника са Cushigovim синдромом и 

Адисоновом болешћу 

Приказ болесника са  адреногениталним синдромом 

Приказ болесника са јувенилним и адултним 

дијабетесом 

Ургентна ендокринолошка стања 

Обрада болесника са хипер и хипофункцијом 

штитасте жлезде 

Обрада болесника са струмом тумором или 

тиреоидитисом 

 

                Доц Др Марина Петровић 

         Др Наташа Здравковић 

  Асс Др Мирјана Веселиновић 

                Асс Др Марина Јовић 

8. НЕДЕЉА 

 

Датум 24.11.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

ПРЕДАВАЊА 

 

Принципи правилне исхране и прављења дијета. 

Гојазност и потхрањеност- 

Хипогликемијски сy. Гликогенозе. Галактоземија. 

Ренална гликозурија  

Хиперлипопротеинемије:дијагностика поремећаја и 

лечење  

Општи аспекти неуроендокрине регулације 

   

 

      Проф Др Александар Ђукић 

8. НЕДЕЉА 

 

Датум 24.11.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

ВЕЖБЕ 

Приказ болесника са поремећајима у исхрани 

Приказ болесника са хпогликемијским синдромом, 

 са  хиперлипопротеiнeмеијама, дијагностика и 

лечење 

Лечење диабетес мелитуса 

Принципи прављена дијететских режима код 

болестикаса поремећајима исхране 

Хипогликемијски синдом,  лечење болесника на 

терену и у интензивној нези 

 
            Доц Др Марина Петровић 

            Асс Др Милан Радовановић 

           Асс Др Мирјана Веселиновић 

            Асс Др Иван Чекеревац 

           

 



Дијагностика и лечење хиперлипопротеинемија 

Принципи у лечењу шећерне болести 

9. НЕДЕЉА 

 

Датум 01.12.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

ПРЕДАВАЊА 

 

Функциона и органска обољења једњака 

Обољења желуца 

Пептички улкус желуца и дуоденума,  

Бенигни и малигни тумори желуца     
Улцерозни колитис, М. Крон      

 

 

           Доц Др Дејан Петровић 

9. НЕДЕЉА 

 

Датум 01.12.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

ВЕЖБЕ 

Приказ болесника са обољењима једњака и 

желудца 

Ургентна стања у обољењима желудца и 

дуоденума 

Диференцијална дијагноза  бенигних и малигних 

тумора желудца 

Обрада болесника са обољењем једњака и желудца 

Обрада болесника са пептичким улкусом 

Обрада болесника са тумором желудца 

 
               Доц Др Марина Петровић 

                Доц Др Дејан Петровић 

               Асс Др Иван Чекеревац 

              Асс Др Татјана Лазаревић 

 

10. НЕДЕЉА 

 

Датум 08.12.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

      ПРЕДАВАЊА 

 

Акутна запаљењска обољења јетре 

Акутна токсична обољења јетре 

Хронични хепатитис, цироза јетре 

Хепатична кома                                                                  

Бенигни и малигни тумори јетре 

Акутна и хронична обољења жучне кесице 

Холелитијаза и њене компликације 

 

 

       Доц Др Предраг Ђурђевић 

10. НЕДЕЉА 

 

Датум 08.12.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

       ВЕЖБЕ 

Допунска испитивања и дијагностика обољења 

танког црева 

Оцена радне способности у органима за варење 

Ендоскопске методе у дијагностици обољења 

дебелог црева 

Улога струковне сестре у допунском испитивању 

 
               Доц Др Марина Петровић 

               Доц Др Дејан Петровић 

              Др Виолета Младеновић 

               Асс Др Љиљана Новковић 

 

 



11. НЕДЕЉА 

 

Датум 15.12.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

      ПРЕДАВАЊА 

 

Анемије. 

 Методе лабараторијске дијагностике, размази 

периферне крви болесника са анемијом и пунктати 

костне срзи. 

Леукозе. 

 Нега хематолошких болесника.      

 

 

 

      Доц Др Предраг Ђурђевић 

11. НЕДЕЉА 

 

Датум 15.12.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

         ВЕЖБЕ 

Обрада болесника са анемијом, методе 

лабараторијске дијагностике, размази перифeрне 

крви болесника са анемијом и пунктати костне срзи 

Хипохромне анемије. Мегалобластне анемије 

Хемолизне анемије Нега хематолошких болесника. 

 

 
                Доц Др Марина Петровић 

                Др Виолета Младеновић 

               Асс Др Љиљана Новковић 

               Асс Др Иван Чекеревац 

12. НЕДЕЉА 

 

Датум 22.12.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

       ПРЕДАВАЊА 

 

Савремени концепт  хемостазе 

- Хеморагијски синдроми-  подела и клиничка слика 

- Тромбоцитопеније 

- Коагулопатије 

- Тромбофилије 

- Лечење крвним  дериватима – индикације,  

  контраиндикације, нежељена дејства 

 

 

 

      Доц Др Предраг Ђурђевић 

12. НЕДЕЉА 

 

Датум 22.12.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

           ВЕЖБЕ Обрада болесника са хеморагијским синдромом 

 
         Доц Др Марина Петровић 

        Асс Др Мирјана Веселиновић 

          Асс Др Љиљана Новковић 

         Асс Др Горан Давидовић 

 

13. НЕДЕЉА 

 

Датум 29.12.2010. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

      ПРЕДАВАЊА 

 

Алергијско-имунолошка хитна стања  

( анафилактички шок, Оедема Quincke, серумска 

болест ). 

Алергијско-имунолошка хитна стања ( алергијске 

цитопеније, анафилактоидна пурпура, акутни 

алегијски гастроентероколитис и др. 

 

 

          Доц Др Марина Петровић 



13. НЕДЕЉА 

 

Датум 29.12.2010. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

           ВЕЖБЕ 

Приказ болесника са имунолошким и алергијским 

болестима. 

Приказ болесника са хитним алергијско 

имунолошким стањима 

Приказ болесника са алергијским појавама изазваним 

лековима 

Нега болесника у алергологији и имунологији 

 
Доц Др Марина Петровић 

Доц Др Предраг Ђурђевић 

Асс Др Милан Радовановић 

Др Наташа Здравковић 

14. НЕДЕЉА 

 

Датум 12.01.2011. 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

 

     ПРЕДАВАЊА 

 

Класификација реуматских болести  

Реуматоидни артритис  

Остале запаљенске реуматске болести 

Прогресивна системска склероза.  

Полиомиозитиси 

Метаболички реуматизам 

Дегенеративна обољења кичменог стуба и 

периферних зглобова 

 

 

       Доц Др Марина Петровић 

14. НЕДЕЉА 

 

Датум 12.01.2011. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

       ВЕЖБЕ 

Ванзглобне манифестације реуматоидног артритиса  

Обрада болесника са реуматоидним артритисом  

Нега  реуматских болесника 

Полиартеритиси 

Обрада болесника са системским болестима везивног 

ткива 

Лумбални и цервикални болни синдроми  

Обрада болесника са дегенеративним обољењима 

кичменог стуба и периферних зглобова  

Обрада болесника ванзглобним реуматизмом 

 

Доц Др Марина Петровић 

Доц Др Предраг Ђурђевић 

Асс Др Милан Радовановић  

Др Виолета Младеновић 

15. НЕДЕЉА 

 

Датум 19.01.2011. 

 

 

Време наставе 

Од 08
00

 до 10
30

 

 

 

    ПРЕДАВАЊА 

 

 

Алерголошке болести:  

дефиниција,  

подела,  

етиопатогенеза,  

клиничка слика,  

дијагноза и принципи  функционалног испитивања,  

терапија,  

компликације и нега болесника 

 

 

 

        Доц Др Марина Петровић 



 

 

 

15. НЕДЕЉА 

 

Датум 19.01.2011. 

 

Време наставе 

од 10
45

 до 12
15

 

12
15

- 13
45

 

 

        ВЕЖБЕ 

Обрада болесника са имунолошким болестима. 

Основни принципи превенције и лечења 

имунолошких болести. 

Алергијске појаве изазване лековима.  

Обрада болесника са хитним алергијско 

имунолошким стањима 

 

          Доц Др Марина Петровић 

          Асс Др Милан Радовановић 

          Асс Др Марина Јовић 

          Др Виолета Младеновић 


